

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

Bairro: Areinha

Cidade: São Luis

Estado: MA

CEP: 65.010-650

Mês de Apuração: **FEVEREIRO/2011**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2011NE000163	0004/2011	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA	CARTUCHOS DE TONER E CILINDROS P/IMPRESSÃO 60.000 CÓPIAS, TAM. A4	35	1.920,00	67.200,00
2011NE000174	0131/2011	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VECTRA NMZ4887	ÓLEO MT 5W0SL	5	22,70	113,50
				KIT LUB GENUINO	1	60,00	60,00
				FILTRO DE ÓLEO	1	14,00	14,00
				ANEL RETENTOR	1	4,81	4,81
				ADITIVO P/COMBUSTÍVEL	1	12,70	12,70
				FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1	39,05	39,05
				FILTRO DE AR	1	70,04	70,04
CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	1	80,00	80,00				
LÂMPADA INCANDESCENTE	1	9,32	9,32				
2011NE000175	0131/2011	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA	MANUTENÇÃO 10.000KM DO VEÍCULO VECTRA NMZ4887	1	140,00	140,00
2011NE000176	0179/2011	03506307/0001-57	EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMIN	COMBUSTÍVEL P/ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE TRT	1	11.300,00	11.300,00
				PEÇAS AUTOMOTIVAS UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍC. DESTE TRT	2	4.620,16	9.240,32
2011NE000189	1020/2010	07744618/0001-05	CARBOSOLDA COMERCIAL DE FERRAMENTAS E	MEDIDOR DE DISTÂNCIA A LASER, ALCANCE DE 70M, MARCA BOSH	2	355,00	710,00
2011NE000191	1307/2010	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5835FN	43	2.860,00	122.980,00
2011NE000223	1215/2010	06221781/0001-20	MOARA COMERCIO DE CAFE LTDA ME	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, VÁCUO PURO, 1ª QUALIDADE, (PCTS DE 250G, TIPO TIJOLINHO), MARCA ANAPOLINO	3200	1,68	5.360,00
2011NE000224	1215/2010	23613821/0001-07	L C LICAR	AÇÚCAR BRANCO, REFINADO, (FARDO C/30 PCTS DE 1KG), MARCA NATURAL	1200	1,99	2.388,00
2011NE000225	1016/2010	03513380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	CX ARQUIVO DESMONTÁVEL, AMARELA, 14X25X37CM, MARCA ALAPLAST	500	1,75	875,00
				CX ARQUIVO DESMONTÁVEL, AZUL, 14X25X37CM, MARCA ALAPLAST	500	1,75	875,00
				GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, P/GRAMPOS 23/6 A 23/13, MARCA LYKE	100	23,70	2.370,00
2011NE000226	1016/2010	03924361/0005-46	SHOPPINGRAFICA LTDA MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13. CAIXA C/1000UNID, MARCA:CIS	200	2,50	500,00
				PASTA C/ABAS E ELÁST.AZUL, EM CARTÃO DUPLEX 290G,TAM.OFÍCIO, M: 4F	500	0,58	290,00
				PASTA C/ABAS E ELÁST.BRANCA, EM CARTÃO DUPLEX 290G,TAM.OFÍCIO, M: 4F	500	0,58	290,00
				UMEDECEDOR DE DEDOS, ATÓXICO, EMBALAGEM C/12G, MARCA: NEW MAGIC	500	1,40	700,00
2011NE000227	1016/2010	08781305/0001-90	MJ INFORMATICA LTDA MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, TIPO ESCRITA MÉDIA, MARCA: BIC.	3500	0,21	735,00
				CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, TIPO ESCRITA MÉDIA, MARCA: BIC.	1500	0,21	315,00
2011NE000228	1016/2010	08894946/0001-50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	ELÁSTICO LIGA LÁTEX, Nº 18, FORMA CIRCULAR, EMB. C/25G, MARCA: RAFA	120	0,35	42,00
				GRAMPO COLCHETE Nº 05, CAIXA C/72 UNIDADES, MARCA: RAFA	60	1,10	66,00
				GRAMPO COLCHETE Nº 09, CAIXA C/72 UNID., MARCA: RAFA	1000	1,65	1.650,00
				GRAMPO COLCHETE Nº 15, CAIXA C/72 UNID., MARCA: RAFA	200	3,85	770,00
				GRAMPO CRUZADO P/PAPEL, Nº 02, NIQUELADO, CX C/50 UNID, MARCA: GASFER	60	1,68	100,80
				GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO. CX C/1000 UNID., MARCA: RAFA	400	0,35	140,00
				RÉGUA PLÁSTICA, C/GRADUAÇÃO, MEDINDO 50CM, MARCA: WALEU	50	0,90	45,00
2011NE000229	1016/2010	10754399/0001-50	SPIRAX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	APONTADOR COMUM P/LÁPIS, PLÁSTICO, 01 FURO, ESCOLAR, MARCA: JOCAR.	200	0,08	16,00
				CANETA HIDROCOR, 14CM, EST.C/6 UNID, CORES VARIADAS, MARCA: LEO & LEO	20	0,75	15,00
				PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, COR AZUL. MARCA: JOCAP	120	0,68	81,60
				TESOURA, LÂMINA EM AÇO INOX, PONTA ARREDONDADA, 13CM, MARCA: JOCAR	100	0,50	50,00
2011NE000230	1016/2010	24005316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	ALMOFADA P/CARIMBO, COR AZUL, TAMANHO Nº 04. MARCA: POLY	36	2,72	97,92
				FITA ADESIVA P/EMPACOTAMENTO, INCOLOR (50MMX50M), MARCA ADELBRAS	600	1,88	1.128,00
				GRAMPEADOR MÉDIO, METÁLICO, P/GRAMPOS 26/6, 14X4CM, MARCA: ADECK.	150	5,98	897,00
				PORTA CARIMBO C/06 LUGARES EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, MARCA: ACRINIL	30	7,69	230,70
				TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, SEM ÓLEO, AZUL, C/40ML, MARCA: POLY	36	1,00	36,00
				TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, SEM ÓLEO, PRETA, C/40ML, MARCA: POLY	60	1,02	61,20

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

Bairro: **Areinha**

Cidade: **São Luis**

Estado: **MA**

CEP: **65.010-650**

Mês de Apuração: **FEVEREIRO/2011**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2011NE000231	1016/2010	86805256/0001-91	KAESA DISTRIBUIDORA LTDA ME MAT.DE EXPEDIENTE P/ESTOQUE NO ALMOX.TR	BARBANTE DE SISAL, ROLO C/1KG, MARCA: SANTA FÉ	20	8,84	176,80
				COLA BRANCA LÍQUIDA,ATÓXICA E LAVÁVEL,C/40G, MARCA: PIRATININGA	300	0,35	105,00
				GRAMPEADOR GDE,METÁLICO, P/GRAMPOS 26/6,21X5CM,MARCA: DESART	200	11,89	2.378,00
				PASTA AZ C/ALAVANCA,MEMO LARGO (8X26X25CM). MARCA: MARCARI	60	3,28	196,80
				PASTA AZ C/ALAVANCA, TAMANHO OFÍCIO,(5X28X35CM), MARCA: MARCARI	240	3,27	784,80
				PASTA AZ C/ALAVANCA, TAMANHO OFÍCIO,(8X28X35CM), MARCA: MARCARI	360	3,18	1.144,80
				PERFURADOR MÉDIO, AÇO,PERFURA APROX. 20 FL,11X12CM, MARCA: ADECK	100	5,73	573,00
2011NE000240	1253/2010	12647358/0001-90	CONSTRUTORA ALVES MESQUITA LTDA AQUISIÇÃO DE PLACAS COM AS DEFINIÇÕES DA MISSÃO E VISÃO DESTA TRT	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, COR PRETA, MARCA: JAPAN	120	0,72	86,40
				RÉGUA PLÁSTICA, C/GRADUAÇÃO, MED. 30CM. MARCA: BANDEIRANTE	100	0,20	20,00
				PLACA DE VIDRO TEMPERADO,10MM,C/04 FUROS, DIM. 70CM(LARG) X 1M(ALT)	2	665,50	1.331,00
				PLACA DE VIDRO TEMPERADO,10MM,C/04 FUROS, DIM.60CM(LARG)X40CM(ALT)	8	417,87	3.343,00
				PLACA D PVC DE 4MM COM ADESIVO APLICADO,DIM.60CM(LARG) X 40CM(ALT)	15	89,46	1.342,00
2011NE000242	0925/2010	10406176/0001-00	MDJ - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - E	PROLONG.DE 5CM DE BITOLA DE 2CM, C/BOLACHA INOX, P/PLACAS DE VIDRO	40	23,97	958,99
				PARAFUSOS EM INOX PARA AFIXAÇÃO DAS PLACAS EM PVC	60	3,05	183,00
2011NE000243	0925/2010	04196935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER JET HP, MOD.1320(6.000 PÁGINAS),COD.Q5949X, MARCA EDELTEC	30	47,00	1.410,00
2011NE000245	0925/2010	10288094/0001-08	PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO - EL	CARTUCHO DE IMPRESSÃO MAGENTA (12.000 PÁGINAS).COD.C9733A, P/IMPRESSORA HP COLOR LASERJET,5550DN, MARCA HP	2	696,00	1.392,00
2011NE000248	0925/2010	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA	CARTUCHO DE IMPRESSÃO PRETO(13.000 PÁGINAS),COD.C9730A, P/IMPRESSORA HP COLOR LASERJET 5550DN, MARCA HP	2	384,00	768,00
2011NE000251	0925/2010	11421198/0001-01	STONE DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA AQUIS.DE TONER P/IMPRESSÃO P/USO NESTE TRT	FUSOR P/IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG SCX-6320F	20	188,00	3.760,00
				CARTUCHO DE IMPRESSÃO CIANO(12.000 PÁGINAS), COD.C9731A, P/IMPRESSORA HP COLOR, LASERJET 5550DN, MARCA HP	2	688,00	1.376,00
2011NE000253	1023/2010	00756424/0001-80	FORTONER INFORMATICA COMERCIO E SERVICO	CARTUCHO DE IMPRESSÃO AMARELO(12.000 PÁGINAS), COD.C9732A, P/IMPRESSORA HP COLOR, LASERJET 5550DN, MARCA HP	2	688,00	1.376,00
2011NE000254	1023/2010	03513380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NESTE TR	CDR SL 80, GRAVÁVEL,CAPAC.DE ARMAZEN. DE 700/80MIN,MARCA ELGIN	500	0,54	270,00
				CLIPS P/PAPÉIS, EM AÇO CARBONO, Nº02, CAIXA C/100 UNIDADES, MARCA ABF	150	1,14	171,00
				CLIPS P/PAPÉIS, EM AÇO CARBONO, N.4/0,CAIXA C/50 UNIDADES, MARCA ABF	150	0,87	130,50
				CLIPS P/PAPÉIS, EM AÇO CARBONO,N.8/0,CAIXA C/25 UNIDADES, MARCA ABF	150	1,15	172,50
2011NE000255	1023/2010	07045591/0001-62	DMPO COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NESTE TR	CLIPS P/PAPÉIS, EM AÇO CARBONO, COLORIDO,N.0,CX C/100.MARCA BACCHI	250	1,42	355,00
				ESTILETE C/CLIP TRAVA, LÂMINA, LÂMINA(1CM), EM AÇO INOX,MARCA LYKE	360	0,70	252,00
				ALMOFADA P/CARIMBO, COR PRETA,TAMANHO N.3, MARCA JS	60	1,29	77,40
				ALMOFADA P/CARIMBO, COR RPETA, N.4, MARCA JS	36	2,26	81,36
				CANETA REFLEXIVA(MARCADOR DE TEXTO),COR AMARELA,M.OFFICE DEALER	240	0,43	103,20
2011NE000257	1023/2010	11932777/0001-00	CNHS INFORMATICA LTDA	CANETA REFLEXIVA(MARCADOR DE TEXTO), COR LARANJA,M.OFFICE DEALER	180	0,43	77,40
				CANETA REFLEXIVA(MARCADOR DE TEXTO), COR VERDE,M.OFFICE DEALER	180	0,43	77,40
				PAPEL P/RECADADO,AUTO-ADESIVO,AMARELA,76MMX102MM,MARCA OF.DEALER	1000	1,21	1.210,00
2011NE000259	1023/2010	35119288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO MATERIAL DE CONSUMO PARA USO NESTE TRT	DVD-R,GRAVÁVEL, CAPAC.DE ARMAZENAMENTO 4.7GB,MARCA MULTILASER	500	0,69	345,00
2011NE000260	1023/2010	11791896/0001-90	A C DE CASTRO EVERTON - COMERCIO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NESTE TR	BANDEJA EM INOX, LISA, RETANGULAR,40 X 35CM,MARCA ART INOX	12	37,00	444,00
				COLA EM BASTÃO ATÓXICA E LAVÁVEL,EMBALAG. DE 8 A 10G,MARCA MERCUR	600	0,88	528,00
				XÍCARA DE PORC.P/CAFÉ,C/PIRES,BRANCA,LISA,PEQUENA, MARCA POZZANI	30	6,29	188,70
2011NE000260	1023/2010	11791896/0001-90	A C DE CASTRO EVERTON - COMERCIO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NESTE TR	CLIPS P/PAPÉIS, EM AÇO INOX CARBONO,N.0, CAIXA C/100, MARCA MEGALIFE	100	0,86	86,00
				COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL,C/90G, MARCA QUALY COLLOR	360	0,57	205,20
				EXTRATOR D GRAMPOS,TIPO ESPÁTULA,INOX,15X2CM, MARCA JAPAN STAMP	200	0,93	186,00

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

Bairro: Areinha

Cidade: São Luis

Estado: MA

CEP: 65.010-650

Mês de Apuração: **FEVEREIRO/2011**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
				LÍQUIDO CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO,C/18ML, MARCA NEW MAGIC	120	0,44	52,80
2011NE000261	1026/2010	63345847/0001-28	PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA	CESTO P/LIXO,35 CM-ALTURA E 30CM-DIÂMETRO, MARCA METAL LINE	120	23,74	2.848,80
				CINTA ELÁSTICA P/PROCESSO,50CMX4CM,AZUL MARINHO,IMPRESSÃO PESONALIZADA(TRT 16ª REGIÃO),C/10 UNIDADES, MARCA COMERCIAL	4000	0,95	3.800,00
				PAPEL TOALHA,BRANCO NEVE,C/60,22 X 20CM,MARCA CLASSIS	120	1,43	171,60
				PASTA AZ, C/ALAVANCA, MEMO ESTREITO (5X26X25CM), MARCA POLICART	36	4,50	162,00
				PASTA CLASSIFICADOR,TAMANHO OFÍCIO,AZUL, MARCA PLICAR	60	1,20	72,00
TOTAL							266.872,41